SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 89/GR/UFFS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE

1997, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função de coordenação de curso, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular:

I - FCC - COORDENADOR CURSO LICENCIATURA EM HISTÓRIA
Siape Titular Siape Substituto

1815330 Gerson Luis Egas Severo 1838141 Isabel Rosa Gritti

Motivo Férias Período 01/01/2019 a 30/01/2019

II - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA- LICENCIATURA
Siape Titular Siape Substituto

1770161 Marcio Soares 2064910 Alcione Roberto Roani

Motivo Férias Período 01/01/2019 a 31/01/2019

III - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
Siape Titular Siape Substituto

1836887 Rodrigo Prante Dill 2021414 Monize Samara Visentini

Motivo Férias Período 01/01/2019 a 31/01/2019

IV - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM AGRONOMIA
Siape Titular Siape Substituto

1348421 Samuel Mariano Gislon da Silva 1810571 Siumar Pedro Tironi

Motivo Férias Período 01/01/2019 a 22/01/2019

V - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIENCIAS SOCIAIS
Siape Titular Siape Substituto

1621389 Fabio Carminati 1834285 Ari Jose Sartori

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 18/01/2019

VI - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
Siape Titular Siape Substituto

1380812 Valeria Esteves Nascimento Barros 2089822 Mauricio Michel Rebello

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 31/01/2019

VII - FCC - COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU -

MESTRADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL
Siape Titular Siape Substituto

1553428 Paulo Afonso Hartmann 1887138 Helen Treichel

Motivo Férias Período 03/01/2019 a 27/01/2019

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 31 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm